


РЕЗЮМЕ

КЕНЕШБАЕВ БЕКБОЛОТ КАПАЕВИЧ

	<ol style="list-style-type: none">1. Кенешбаев Бекболот Капевич, 1980 года рождения, кыргыз.2. В 2002 году окончил с отличием медицинский факультет ОшГУ по специальности «лечебное дело».3. Кандидат медицинских наук с 2011 года. Диссертацию на тему «Морфологические и морфометрические особенности плаценты жительниц сурьмяного биогеохимического региона и проживающих в территориальной близости» защитил 31 мая 2011 года в диссертационном совете К. 14.05.275 при Кыргызской государственной медицинской академии.4. Доцент по специальности «Медицина (анатомия человека)» (2018).5. Стаж педагогической работы в ВУЗах – 18 лет, в том числе в Ошском государственном университете – 18 лет. Общий научно-педагогический стаж – 18 полных год.6. Сфера профессиональной деятельности: морфология, анатомия человека.
---	--

ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ФАМИЛИЯ	Кенешбаев	
ИМЯ	Бекболот	
ОТЧЕСТВО	Капевич	
ДАТА РОЖДЕНИЯ	1 августа 1980 года	
КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ:	Мобильный телефон	+996553101126
	Факс	
	E-mail	becbolot_0108@mail.ru

ОБРАЗОВАНИЕ:

Дата начала / окончания	Вуз	Факультет	Специальность
1996/2002	Ошский государственный университет	Медицинский факультет	Лечебное дело

КЛЮЧЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИИ/ ОПЫТ В ОБЛАСТИ АККРЕДИТАЦИИ И ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА (ТРЕНИНГ, СЕМИНАРЫ, КОНФЕРЕНЦИИ И Т.П.).

Дата начала / окончания	Название
14.05.2003	Сертификат выдано за прохождение курса «Критическое мышление через чтение», ОшГУ, Ош, Кыргызстан.
Апрель, 2006 г.	Сертификат за участие в тренинге «Роль парламента в демократическом управлении», организованном Парламентским проектом Жогорку Кенеша КР, Европейского Союза и ПРООН, Бишкек, Кыргызстан.
28–31.05.2006	Свидетельство выдано за участие и научный вклад в работу VIII Конгресса международной ассоциации морфологов, мединститут ОГУ, Орел, Россия.
28.05.2010	Диплом «Кыргыз Республикасынын жогорку окуу жайлары үчүн компетенттуулук мамиленин негизинде түзүлгөн билим берүү программаларынын эн мыкты инновациялык окуу-методикалык комплекси» сынагынын финалисти, «EdNet» ассоциациясы, Бишкек, Кыргызстан.
Февраль,	Сертификат «Педагогдук билимин оркундотуу» курсунда билимин

2010 г.	жогорулатуу боюнча, ОшМУ, Ош, Кыргызстан.
Февраль, 2010г.	Сертификат «Компьютерге үйрөтүү» курсунда билимин жогорулатуу боюнча, ОшМУ, Ош, Кыргызстан.
декабрь-январь 2013-14гг.	Сертификат «Начинающие курсы английского языка» ОшГУ
11–12.06.2013	Сертификат за участие в работе семинара «Повышение качества высшего медицинского образования. Перспективы внедрения нового ГОС», Ош, Кыргызстан.
29–30.11.2013	Сертификат за модуль «Вопросы гарантии качества высшего образования, культура качества и культура преподавания», ОФ «Академия высшего образования «TeachEX», Ош, Кыргызстан.
Февраль, 2015г.	Сертификат «Педагогдук билимин оркундотуу» курсунда билимин жогорулатуу боюнча, ОшМУ, Ош, Кыргызстан.
21–22.05.2015	Сертификат “ЖОЖдо өзүн өзү баалоону жүргүзүү жана өзүн өзү баалоонун негизинде отчет даярдоо” тренинг, Ош, Кыргызстан
07–09.04.2016	Сертификат за участие в семинаре “Построение интегрированного учебного плана”, Ош, Кыргызстан.
21–22.04.2017	Сертификат “Проведение независимой аккредитации программ и организаций профессионального образования”. ААОПО, г. Ош
01.03.2017	Свидетельство , За участие на IV Международной научно-практической конференции "Наука, образование, общество: тенденции и перспективы развития".
20.03.2017	Сертификат За участие на LXV Международной заочная научно-практической конференции «Современная медицина: актуальные вопросы»
18 – 19.05.2017	Сертификат За участие в работе II-го съезда семейных врачей/ врачей общей практики Кыргызстана
18 – 19.05.2017	Сертификат За обучение по актуальным проблемам семейной медицины «Современная медицина: актуальные вопросы»
15–17.11.2017	Сертификат “Реформирование додипломного медицинского образования”
15–22.01.2020	Сертификат «Кесиптик билим берүүдө компетенттүүлүк мамилеге ылайык окуу методикалык документацияны иштеп чыгуу жана иновациялык технологияларды пайдалануу», тренинг-семинар
23–30.03.2020 OS-3/20-27	Сертификат о повышении квалификации “Развитие преподавательской деятельности педагога” Международный институт профессионального развития педагога, г.Москва
01 – 12.12.2020 PH/6813	Удостоверение о повышении квалификации по дополнительной профессиональной программе “Анатомо-гистологические особенности строение органов и тканей опорно-двигательного аппарата человека”

ОПЫТ РАБОТЫ

- В 2002 году окончил медицинский факультет Ошского государственного университета по специальности «Лечебное дело» (диплом с отличием).
- 2002-2011 гг. – преподаватель кафедры анатомии и ОХТА медицинского факультета ОшГУ.
- 2004-2007 гг. – аспирант очного обучения кафедры анатомии человека и ОХТА медицинского факультета ОшГУ.
- 2011-2012 гг. – старший преподаватель кафедры анатомии человека и ОХТА медицинского факультета ОшГУ.
- С 2006 по 2007 годы референт депутата ЖК КР.
- 31 мая 2011 года защитил кандидатскую диссертацию.

- В 2011 – 2013 годах работал заместителем декана по контракту, по науке и международным связям медицинского факультета ОшГУ.
- 2013-2014 гг. – заместитель декана по делам иностранных студентов медицинского факультета ОшГУ.
- 2016 - 2017 гг. – ученый секретарь Ученого Совета медицинского факультета ОшГУ на общественных началах.
- В 2018 – 2020 годах доцент кафедры нормальной и топографической анатомии с курсом конституциональной типологии человека медицинского факультета ОшГУ.
- С 2020 года доцент кафедры анатомии, гистологии и нормальной физиологии международного медицинского факультета.

ЗНАНИЕ ЯЗЫКОВ: УКАЗАТЬ КОМПЕТЕНЦИИ ПО ШКАЛЕ ОТ 1 ДО 5 (1 – ОТЛИЧНОЕ ЗНАНИЕ, 5 – ЗНАНИЕ БАЗОВЫХ ОСНОВ)

Language (Язык)	Reading (Чтение)	Speaking (Разговорный)	Writing (Письмо)
Кыргызский	1	1	1
Русский	1	1	1
Английский	1		

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Ученая степень/другие научные или профессиональные звания

23.12.2011	Кандидат медицинских наук (ИК № 003148)
25.01.2018	Доцент (ДА № 002065)

Членство в различных организациях

Публикации (последние 7 публикаций) Прил. №1

Имеет около 90 публикаций, из них 54 научного и 36 учебно-методического характера.

Основные работы:

1. Содержание сурьмы в плацентах жительниц сурьмяной биогеохимической провинции и проживающих в территориальной близости // Вестник ЮКМА. – Шымкент, 2006. - №3(29). –С.129-131.
2. Особенности морфометрических показателей венозных сосудов плацентарной ткани жительниц юга Кыргызстана // Роль природных факторов и туризма в формировании здоровья населения Труды V российской научной конференции. - Уфа, 2007. – С. 83-86. (в соавторстве).
3. Планиметрия сосудистых элементов плаценты жительниц сурьмяного биогеохимического региона // IX Конгресс международной ассоциации морфологов: Тез. докл. // Морфология. – Санкт-Петербург, 2008. - Т. 133. - № 2. – С. 138. (в соавторстве).
4. Булганыч айлана чөйрө шарттарында жашаган аялдардын түйүлдүк тонунун морфометриясы // Здравоохранение Кыргызстана. - 2011. - №1. – С. 24 - 26. (в соавторстве).
5. Морфологическое исследование плаценты человека (методические рекомендации). // Утверждено на УМС МЗ КР. – Бишкек, 2005. – 20 с. (в соавторстве).
6. Иллюстративный словарь по анатомии человека. Раздел: Опорно-двигательный аппарат (учебное пособие). – Ош, 2012. – 150 с.
7. Топографическая анатомия конечностей (учебное пособие) – Ош, 2019. – 130 с.
8. Щитовидная железа: морфологические, диагностические и клинические характеристики (учебное пособие) – Ош: «Book-Дизайн». – 2020. – 207 с.
9. Способ интегральной оценки морфофункционального состояния плаценты. *Удостоверение на рационализаторское предложение № 32/06 от 25.08.06 г.*
10. Компьютерная программа для определения площади плаценты *Удостоверение на рационализаторское предложение № 33/06 от 25.08.06 г.*

11. Планшет для одномоментного определения формы, линейных размеров и площади плаценты, а также место прикрепления пуповины *Удостоверение на рационализаторское предложение № 949 от 10.08.03 г.*

После защиты диссертации опубликовано 14 научных и 16 учебно-методических работ, используемых в педагогической практике, в том числе:

1. Морфологические и морфометрические особенности плаценты жительниц сурьмяного биогеохимического региона и проживающих в территориальной близости (статья)/ Вестник ОшГУ 2011. - №1. – С. 257 - 262./Кенешбаев Б.К., Ташматова Н., Сакибаев К.Ш.
2. Сравнительная морфометрическая характеристика сосудистых элементов плаценты жительниц юга Кыргызстана (статья)/Вестник ОшГУ. - Ош, 2012. - №3. Выпуск II. – С. 98-104./ Кенешбаев Б.К., Тулекеев Т.М., Сакибаев К.Ш.
3. Морфометрия и корреляционный анализ плацент жительниц г. Ош (статья) // Вестник КГМА им. И.К. Ахунбаева. - Бишкек, 2012. - №4. – С. 101-106./ Кенешбаев Б.К., Тулекеев Т.М., Мукашев М.Ш.
4. Планиметрические данные сосудистых элементов плаценты жительниц сурьмяного региона (статья)/Вестник ОшГУ. – Ош, 2014. - №1. – С. 74-78/ Кенешбаев Б.К., Сакибаев К.Ш., Нуруев М.К., Козуев К.Б., Ташматова Н.М.
5. Морфометрические показатели венозных сосудов плаценты жительниц юга Кыргызстана (статья)/Вестник ОшГУ. – Ош, 2014. - №1. – С. 145-148/ Кенешбаев Б.К., Тулекеев Т.М., Сакибаев К.Ш., Нуруев М.К., Кадыбаев З.М.
6. Корреляционные характеристики сосудистых элементов плацент жительниц сурьмяного региона Кыргызстана. Материалы Международной научной конференции – Воронеж : Издательскополиграфический центр «Научная книга», 2021. – С.108-116./ Кенешбаев Б.К., Тулекеев Т.М., Ташматова Н.М., Алексеева Н.Т., Сакибаев К.Ш.

ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ И НАВЫКИ

Владеет работой на компьютере

1. **Ученый степень:** Кандидат медицинских наук, Бишкек, КГМА, 31-мая 2011 г., утвержден НАКом от 23 декабря 2011 г., протокол № 10к-1/11, диплом кандидата медицинских наук ИК №003148
2. **Паспортные данные:** Паспорт серии ID 0743206, выдан от 21.05.2018, МКК 212011
3. **Удостоверение соц. защиты (ОМС):** 20108198000391
4. **Семейное положение:** женат, имеет троих детей – Капаев Илимбек, 2009; Капаева Айтурган, 2011; Капаев Айдар, 2014.

Дополнительная информация (награды)

Награжден Почетными грамотами факультета и университета (2004, 2005, 2008, 2009, 2011, 2013), мэрии г. Ош (2016), министерство образования науки КР (2018)